平成２９年第１回佐伯市教育委員会会議録

１ 日 時   平成２９年１月２０日（金）

        開会 １５時００分  閉会 １６時１２分

２ 場 所   佐伯市教育委員会 教育委員会室

３ 出席委員の氏名

１番 河野 利道       ２番 谷口 久枝      ３番 近藤 愛子

４番 桑門 超        ５番 分藤 高嗣（欠席）

４ 事務局

教育部長    丸山 初彦    教育総務課長  小野 正司

学校教育課長  川野 剛     社会教育課課長補佐  坪矢 一義

体育保健課学校給食係総括主幹  須山 禎宏

本日の書記   副主幹 河野 晃己

５ 付議した議案   １件

６ 報告事項等    ５件

７ その他      ０件

８ 傍聴人      ０名

開   会

委員長   （委員の出席を確認）それでは只今から平成２９年第１回佐伯市教育委員会を開

会します。

前回議事録の承認

委員長   前回議事録の承認を谷口委員お願いします。

教育長の報告（教育長欠席のため教育部長が報告）

教育部長     ・12/23 スポーツ少年団駅伝交流大会

・12/28 仕事納め式

・1/4 仕事始め式

・1/8 佐伯市成人式

・1/15 子どもミュージカル

・1/17「教育県大分」創造に向けた地域別意見交換会

議   案

【議 事】

議案第 1 号 県費負担教職員の非違行為に係る処分について（内申）

委員長   それでは、議案審議に入ります。議案第１号「県費負担教職員の非違行為に係る

処分について」は、個人情報に関わる案件でありますので、地方教育行政の組織

及び運営に関する法律による改正前の地方教育行政の組織及び運営に関する法律

第 13 条第 6 項ただし書きの規定に基づきまして、これを公開しないことにつきま

して委員の皆様方の承認を求めますが、よろしいでしょうか。

各委員   （全委員から「はい」との意見あり）

委員長 賛成多数と認め、議案第１号は非公開といたします。学校教育課より説明をお願

いします。

学教課長 ＝資料等に基づき詳細に説明＝

＝非公開＝

＝原案のとおり承認＝

委員長   それでは、議案第１号の審議が終了しましたので、非公開を解きます。その他報

告事項について各課からお願いします。

報告事項等

 ・佐伯市教育委員会事務職員の休職について（教育総務課）

 ・歴史資料館講演会「毛利高標と松浦静山－書物をめぐる文人大名の交流－」（社会教育課）

 ・大手前開発事業建築等基本設計について（社会教育課）

 ・平成 28 年度卒業式及び平成 29 年度入学式予定表について（学校教育課）

 ・次回教育委員会までの主要行事について（関係各課）

委員長   以上報告事項、その他に報告事項等ありませんか。

（確認：特になし）

特にないようですので、以上で本日の第１回佐伯市教育委員会を終了します。

                            終了１６時１２分